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REPURLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TE BANESAVE SOCIALE
RELACION
Korcé, mé 8. 06. 2024
MBI

“MIRATIMIN E FAMILJEVE QF PERFITOJNE NGA PROGRAMI SOCIAL I
STREHIMIT,”SUBYVENCIONIMI [ INTERESAVE TE KREDISE”

NE& zbatim t€ programit “ Subvencionimi i Interesave t€ Kredisé” pér familjet e pastreha, me fonde
t& buxhetit t€ shtetit, Bashkia Kor¢é vazhdon t& zbatojé kété program deri né plotésim t& kuotave
t€ véna né dispozicion nga MFE.

Subvencionimi i interesave t& kredisé, éshté instrument financiar qé siguron strehim social né
mungesé t€ banesave me kosto t& ulét.

Kushtet kryesore qé duhet t€ plotésojé aplikanti pér t& pérfituar nga ky program social sipas ligjit
té strehimit janeé :

1- T& vértetojné se nuk kané banesé né pronési dhe nuk kané kryer asnjé transaksion pér
tjetérsimin e saj t€ paktén né 5 vitet e fundit, pérveg rastit kur pronésia mbi to ka humbur
pér shkak té njé fatkeqésie (vdekje apo sémundje e réndé) ose force madhore.

2- Kané t€ ardhura familjare/ individuale mujore jo mé t€ larta se té ardhurat mesatare té
njésis€ sé vetqeverisjes vendore pérkatése (Bashkia Korgg),dhe sipas pércaktimit t& pikés
45, neni 2 i ligjit té strehimit * t€ ardhura mesatare “ &shté niveli mesatar i konsumit familjar
sipas nivelit mé té ulét territorial t& disagregimit t& t& dhénave nga INSTAT-i dhe qé&
publikohet né ményré periodike.

Ky programi synon (€ mbéshtesé individé /familje né blerjen e shtépive t& para, me géllim
pérmirésimin e cilésisé té jetes&s. Prioritet i jepet familjeve t€ reja me moshé t& anétarit mé té
madh mé pak ose baraz me 40 vjeg, individé me moshé jo mé shumé se 40 vjet, gra kryefamiljare
apo individé /familje t& minoritetit rom e egjiptian.

Kategorité e cilésuara mé lart pérb&jné pérparési, por nuk pérjashtojné kategorité e tjera prioritare
qé€ pércakton neni 16 i ligjit nr.22/2018 “Pér strehimin social” i ndryshuar.

N& pérgjigje t€ njoftimit publik Nr.10507 Prot. daté 6.12.2022 t& Bashkisé Korgé thirrjes pér
“aplikime-kérkesé pér té pérfituar strehim nga subvencionimi i interesave té kredisé”, né sistemin
on-line t€ strehimit, népérmjet portalit qeveritar e-Albania, kané ardhur aplikime té& tjera dhe
bazuar n€ dokumentacion, rezultojné té plotésojné kushtet pér pérfitimin nga programi i
subvencionimit t€ interesave t€ kredisé pér vitin 2024 edhe 2 (dy) prej tyre, sipas listés
bashkangjitur. Administrimi i kérkesave pér t& pérfituar nga ky program u krye né zbatim té kuadrit
ligior dhe pérzgjedhja e familjeve pérfituese béhet sipas sistemit t& pikézimit, miratuar me
vendimin nr.96 daté 27.07.2023 t& Késhillit Bashkiak .
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Kushtet e dhénies s& kredisé bazohen né Marréveshjen Dypaléshe “Pér Kreditimin né Kuadér té
Programit t& Banesave me Kosto t& Ulgt pér Familjet q&€ Pérfitojné Subvencionimin ¢ Interesave
t€ Kredis€” nénshkruar midis paléve, Ministrisé€ sé Financave dhe Ekonomisé me bankat e nivelit
té dyté Raiffeisen,Banka Kombétare Tregtare dhe Intesa San Paolo dhe familjet pérfitojné kredi
me interes jo mé t& larté se 3 % dhe me afat maksimal 30 vjet. Diferenca midis interesit i€ kredisé
hipotekore dhe interesit 3% té kredis€ sé& lehtésuar subvencionohet nga buxheti i shtetit.

N& zbatim t& :

-Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015, “Pér vetégeverisjen vendore”,

-Ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social i ndryshuar, neni 15,16, 47, 47/1,

-VKM nr.384, daté 12.06.2019,“Pér pércaktimin ¢ dokumentacionit gé duhet t& paragesé familja
pér tu sirehuar sipas njérit prej programeve sociale t€ strehimit dhe € afateve, procedurave (&
miratimit nga organet € geverisjes vendore”,

-VKM nr.301, dat& 15.04.2020 "P&r normat e strehimit pér familjet g€ pérfitojn€ nga programet
sociale té strehimit”,

VKM Nr.268 daté 29.04.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM Nr.453,daté
3.07.2019.”Pér masén e subvencionit t€ interesave t€ kredisé dhe procedurén e dhénies s& tij pér
familjet,qé€ pérfitojn€ banesé me kosto té ulét ;me kredi t& leht€suar nga shteti”,

-V.KB. or.96 dat&¢ 27.07.2023 “Mbi miratimin e sistemit t& pikézimit pér pérzgjedhjen e
pérfituesve t& programit subvencioni { interesave t€ kredisé” ;mbas vier&simit dhe me miratimin e
Komisionit té Strehimit ju propozojmé pér miratim listén e familjeve qé plotésojné kushtet
subvencionimit t€ interesave t€ kredisé. Lista pérmban 2 (dy) familje pér tu trajtuar nga ky
program sipas formatit t€ list€s bashkangjitur projekt-vendimit (tabela 4).

Drejtore/Drejtoria e Strehimit Social dhe Drejtore/Drejtoriae Pérgjithshme Juridike
Menaxhimit t€ Banesave Sociale. dhe Burimeve Njefézore.
lirela Balli Anxhela (Disi

%

KRYETARE E KOMISIONIT TE STREHIMIT
Benila THEMELI

KRYETARI I BASHKISE
Sotiraq FILO

ZVKRYETAR
Besa Spa
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REPUBLIKA E SHOQIFERISE

BASHKIA KORCE
KESETLLI BASHKIAK

P/VENDIM
Nr. daté 2024

MBI
MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOQJNE NGA PROGRAMI SOCIAL I
STREHIMIT “SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE™

NEé mbéshtetje t€ Ligyit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social, nenin 47, 15,pikat 1,2, 3 , t& Ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, “VKM 384, daié 12.06.2019,“Psr
péreaktimin € dokumentacionit g€ duhet i€ paragesé familja pér tu strehuar sipas mjérit prej
programeve sociale & strehimit dhe 1€ afateve, procedurave t€ miratimit nga organet € geverisjes
vendore” VKM nr.453,date 3.07.2019.”pér masén e subvencionit i€ interesave t& kredisé dhe
procedurén e dhénies sé tij pér familjet.gé pérfitojné banesg me kosto t&€ ulét ;me kredi t& lehtésuar
nga shteti”,1 ndryshuar me VKM nr. 268, VKM nr.301, daté 15.04.2020 ”Pér normat ¢ strehimit
pér familjet gé pérfitojné nga programet sociale 1& strehimit” dhe V.K.B. nr.96 daté 27.07.2023
“Mbi miratimin e sistemit t& pik&zimit pér pérzgjedhjen e pérfituesve t& programit, “Subvencioni
1 iteresave 1€ kredis€”, bazuar dhe né relacionin e paragitur nga Drejtoria & Strehimit dhe
Menaxhimit fe Banesave Sociale dhe me vierésimin e Komisionit t& Strehimit ,Ké&shilli Bashliak
Korcg,

VENDOSI:
1 .Miratimin e 2 (dy) familjeve t&€ cilat pérfitojn€ nga programi social "Subvencionimi i Interesave
i€ Kredis€ ", sipas lisi€s bashkangjitur.
2. Familjet e pércakiuara né listén fituese, t€ k&tij vendimi, t€ paraqgiten prané institucioneve
financiare si:Banka Raiffeisen, Banka Kombétare Tregtare dhe Banka Iniesa SanPaolo mbas
njoftimit zyrtar &€ kryen Bashkia Korge.
3. Pér zbatimm e két)j vendimi, ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit t&
Banesave Sociale .
4. Ky vendim hyn né fuqi 10-dit€ pas shpalljes.

Sekretari 1 K &shillit Bashkiak - Kryetar i Késhillit Bashkiak
Eva NACI Ana YERUSHI

Miratuar me vota
Vota Pro

Vota Kundér

Vota Abstenim

Zbardhur mé daié
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BASHKIA KORCE

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. , daté 2024

MBI
MIRATIMIN E FAMILJEVE Qf PERFITOJNE NGA PROGRAMI SOCIAL I
STREHIMIT“SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE"

Neé mbéshtetje té Ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social, nenin 47, 15,pikat 1,2, 3 , t& Ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015, *“Pér vetégeverisjen vendore”, “VKM 334, daté 12.06.2019,“Pér
pércaktimin ¢ dokumentacionit gé duhet t& paragesé familja pér tu sirehuar sipas njérit prej
programeve sociale té strehimit dhe té afateve, progedurave t€ miratimit nga organet e qeverisjes
vendore” VKM nr.453,daté 3.07.2019.”per masen e subvencionit te interesave te kredise dhe
procedurén e dhénies sé tij pér familjet,qé pérfitojné banesé me kosto t& ulét ,me kredi t€ lehi€suar
nga shteti”,i ndryshuar me VKM nr.268, VEM nr.301, daté 15.04.2020 "Pér normat e strehimit
pér familjet q& pérfitojné nga programet sociale t€ strehimit” dhe V.K.B. nr.96 dat€ 27.07.2023
“Mbi miratimin e sistemit i€ pikézimit pér pérzgjedhjen e pérfituesve t& programit, “Subvencioni
i interesave té kredisé”, bazuar dhe né relacionin e paragitur nga Drejtoria ¢ Strehimit dhe
Menaxhimit té Banesave Sociale , Késhilli Bashkiak Korgg,

YENDOSI:

1 .Miratimin e 2 (dy) familjeve té cilat pérfitojné nga programi social "Subvencionimi i Interesave
t& Kredisé ", sipas listés bashkangjitur.

2. Familjet e pércaktuara né listén fituese, t& kétij vendimi, t& paragiten prané institucioneve
financiare si: Banka Raiffeisen, Banka Kombétare Tregtare dhe Banka Intesa SanPaolo mbas
njoftimit zyrtar q€ kryen Bashkia Korgé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet e Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit t€
Banesave Sociale.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10-dité pas shpalljes.

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Eva NACI Ana VERUSHI

WMliratuar me vota

Vota Pro

Vota Kundér
Vota Abstenim
Zbardhur mé daté
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